
 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 200-2021 -ANA-AAA.PA-ALA.MAP 

 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

Abancay, 03 de julio de 2021 
 

CUT 103937-2021 Fecha Solicitud 01/07/2021 

Solicitante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL COTABAMBAS 

De conformidad con el Informe Técnico Nº060-2021 -ANA-AAA.PA-ALA.MAP/CRP y de lo establecido en el artículo 

2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 103937-2021 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 46348.470 (m³/año) para el desarrollo del 

proyecto "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN LA 

COMUNIDAD PUNAPAMPA DEL DISTRITO DE TAMBOBAMBA - PROVINCIA DE COTABAMBAS -

DEPARTAMENTO DE APURIMAC"., por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente: 
 

Fuente de Agua Manantial PUNAYOQ 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 810354.0000 / Norte: 8450984.0000 
Altitud: 4132.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :348.190 

 

Feb :314.500 

 

Mar :348.190 

 

Abr :336.960 

 

May :348.190 

 

Jun :336.960 

 

Jul :348.190 
 

Ago :348.190 

 

Set :336.960 

 

Oct :348.190 

 

Nov :336.960 

 

Dic :348.190 

 

Total :4099.670 
 

Fuente de Agua Manantial QATAWASI 1 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 810255.0000 / Norte: 8451577.0000 
Altitud: 4001.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :776.740 

 

Feb :701.570 

 

Mar :776.740 

 

Abr :751.680 

 

May :776.740 

 

Jun :751.680 

 

Jul :776.740 
 

Ago :776.740 

 

Set :751.680 

 

Oct :776.740 

 

Nov :751.680 

 

Dic :776.740 

 

Total :9145.470 
 

Fuente de Agua Manantial QATAWASI 2 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 810253.0000 / Norte: 8451541.0000 
Altitud: 4008.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :321.410 

 

Feb :290.300 

 

Mar :321.410 

 

Abr :311.040 

 

May :321.410 

 

Jun :311.040 

 

Jul :321.410 
 

Ago :321.410 

 

Set :311.040 

 

Oct :321.410 

 

Nov :311.040 

 

Dic :321.410 

 

Total :3784.330 
 

Fuente de Agua Manantial QATAWASI 3 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 810141.0000 / Norte: 8451404.0000 
Altitud: 4067.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :254.450 

 

Feb :229.820 

 

Mar :254.450 

 

Abr :246.240 

 

May :254.450 

 

Jun :246.240 

 

Jul :254.450 

       
Pag. 1 de 3 



 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 200-2021 -ANA-AAA.PA-ALA.MAP 

 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

Abancay, 03 de julio de 2021 
 
 

Ago :254.450 

 

Set :246.240 

 

Oct :254.450 

 

Nov :246.240 

 

Dic :254.450 

 

Total :2995.930 
 

Fuente de Agua Manantial CAÑUNYARQA 1 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 809724.0000 / Norte: 8451801.0000 
Altitud: 4029.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :227.660 

 

Feb :205.630 

 

Mar :227.660 

 

Abr :220.320 

 

May :227.660 

 

Jun :220.320 

 

Jul :227.660 
 

Ago :227.660 

 

Set :220.320 

 

Oct :227.660 

 

Nov :220.320 

 

Dic :227.660 

 

Total :2680.530 
 

Fuente de Agua Manantial CAÑUNYARQA 2 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 809680.0000 / Norte: 8451824.0000 
Altitud: 4029.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :428.540 

 

Feb :387.070 

 

Mar :428.540 

 

Abr :414.720 

 

May :428.540 

 

Jun :414.720 

 

Jul :428.540 
 

Ago :428.540 

 

Set :414.720 

 

Oct :428.540 

 

Nov :414.720 

 

Dic :428.540 

 

Total :5045.730 
 

Fuente de Agua Manantial CAÑUNYARQA 3 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 809652.0000 / Norte: 8451839.0000 
Altitud: 4034.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :254.450 

 

Feb :229.820 

 

Mar :254.450 

 

Abr :246.240 

 

May :254.450 

 

Jun :246.240 

 

Jul :254.450 
 

Ago :254.450 

 

Set :246.240 

 

Oct :254.450 

 

Nov :246.240 

 

Dic :254.450 

 

Total :2995.930 
 

Fuente de Agua Manantial CAÑUNRUMI 1 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 809765.0000 / Norte: 8451661.0000 
Altitud: 4067.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :305.340 

 

Feb :275.790 

 

Mar :305.340 

 

Abr :295.490 

 

May :305.340 

 

Jun :295.490 

 

Jul :305.340 
 

Ago :305.340 

 

Set :295.490 

 

Oct :305.340 

 

Nov :295.490 

 

Dic :305.340 

 

Total :3595.130 
 

Fuente de Agua Manantial CAÑUNRUMI 2 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 809824.0000 / Norte: 8451709.0000 
Altitud: 4054.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :455.330 

 

Feb :411.260 

 

Mar :455.330 

 

Abr :440.640 

 

May :455.330 

 

Jun :440.640 

 

Jul :455.330 

      
 

Pag. 2 de 3 



 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 200-2021 -ANA-AAA.PA-ALA.MAP 

 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

Abancay, 03 de julio de 2021 
 
 

Ago :455.330 

 

Set :440.640 

 

Oct :455.330 

 

Nov :440.640 

 

Dic :455.330 

 

Total :5361.130 
 

Fuente de Agua Manantial ORCCOPUJIO 1 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 809527.0000 / Norte: 8450871.0000 
Altitud: 4185.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :257.130 

 

Feb :232.240 

 

Mar :257.130 

 

Abr :248.830 

 

May :257.130 

 

Jun :248.830 

 

Jul :257.130 
 

Ago :257.130 

 

Set :248.830 

 

Oct :257.130 

 

Nov :248.830 

 

Dic :257.130 

 

Total :3027.470 
 

Fuente de Agua Manantial ORCCOPUJIO 2 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 809588.0000 / Norte: 8450912.0000 
Altitud: 4193.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :179.990 

 

Feb :162.570 

 

Mar :179.990 

 

Abr :174.180 

 

May :179.990 

 

Jun :174.180 

 

Jul :179.990 
 

Ago :179.990 

 

Set :174.180 

 

Oct :179.990 

 

Nov :174.180 

 

Dic :179.990 

 

Total :2119.220 
 

Fuente de Agua Manantial LLAULLIPUJIO 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 810237.0000 / Norte: 8452619.0000 
Altitud: 4015.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :127.220 

 

Feb :114.910 

 

Mar :127.220 

 

Abr :123.120 

 

May :127.220 

 

Jun :123.120 

 

Jul :127.220 
 

Ago :127.220 

 

Set :123.120 

 

Oct :127.220 

 

Nov :123.120 

 

Dic :127.220 

 

Total :1497.930 

 
Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 

 

Titular MUNICIPALIDAD PROVINCIAL COTABAMBAS 

Tipo de Uso Poblacional 

 
 
Nombre del Proyecto 

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

SANEAMIENTO EN LA COMUNIDAD PUNAPAMPA DEL DISTRITO DE 

TAMBOBAMBA - PROVINCIA DE COTABAMBAS - DEPARTAMENTO DE 

APURIMAC". 

Tipo de Proyecto 
 

Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural 
 

Ubicación Política del Proyecto 
Dpto: Apurímac, Prov: Cotabambas, Dist: Tambobamba 
COMUNIDAD PUNAPAMPA 

Ubicación Administrativa AAA: Pampas Apurímac, ALA: MEDIO APURIMAC PACHACHACA 

 
 
 

 
 

Pag. 3 de 3 


